

Artikelnummer 30140	GTIN-Stück  8 437001 67917 1	GTIN-Verpackung  8 437001 67970 6	eco-ID 45659	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Marke Irjimpa S.L. Las Mesas

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft, the vegan society

Öko-Kontrollstelle ES-ECO-002-CM |

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

Allgemeines

Fruchtig und würzig, mit leichter, gaumenschmeichelnder Restsüße.

Besonderheiten

Gerade Weineinsteiger bevorzugen etwas mildere Weine. Sie sind oft die guten Weinkunden von morgen. Andere Kunden (mehr, als wir in der Biobranche denken) bevorzugen grundsätzlich etwas süßere Weine. Camino Lindo ist die halbtrockene Version des erfolgreichen Camino Tinto für genau diese Zielgruppen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1-2 Jahre

Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓



Artikelnummer 30140	GTIN-Stück  8 437001 679171	GTIN-Verpackung  8 437001 679706	eco-ID 45659	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Region.....	Zentralspanien
Altersbeschränkung.....	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol.....	12,5 % vol.
Sorte.....	Wein
Rebsorte/n.....	Tempranillo
Jahrgang.....	2019
Farbe.....	Rot
Weinstil.....	mild
Geschmackstyp.....	halbtrocken
Speisenempfehlung - passt zu.....	Pasta und Pizza, guter Laune
Produzent.....	Irjimpa - Las Mesas
Trinktemperatur.....	14-16° °C
Restzucker.....	10,4 g / l
Säure.....	4,2 g / l
Freie schwefelige Säure.....	37 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt.....	78 mg / l
Geschmack.....	halbtrocken

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Spanische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	ES-ECO-002-CM
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	enthält Alkohol
Inverkehrbringer.....	Irjimpa SL; Ctra Pedernoso, 16650 Las Mesas Cuenca, Spanien
Name Inverkehrbringer.....	Irjimpa SL
Straße Inverkehrbringer.....	Ctra Pedernoso
PLZ Inverkehrbringer.....	16650
Ort Inverkehrbringer.....	Las Mesas Cuenca
Land Inverkehrbringer.....	Spanien

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
---------------------	---------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	halbtrocken
----------------	-------------